Página

Ly. qz vidēdo christū viderūt suppositū filij in quo est natura diuina. q̄ est idē qđ p̄r. z sic in filio quodāmo prēm viderāt (s̄t ei philipp⁹ dñe oñ / de nobis prēm z sufficit nobis) ly. q. d. credo verbis tuis. s̄z prēm videre desidero **C**redidit em̄ philipp⁹ qz p̄r possit videri oculis corporalib⁹ in hac mortali vita. id sequit̄ (**L**anto tpe vobiscū suz et nō cognouist̄ me) **L**y. q. d. magna ruditas est qz tādiu doctrinā meā audistis. z adhuc ita paz

me cognoscitis s̄m̄ deit̄ate (philippe q̄ videt me) **L**y. s̄m̄ deit̄ate (videt z prēm meū). **S**i cur em̄ p̄r nō videt nisi cū britudine. sic nec filij in sua deitate. qz visio est merces scōrū. (quō tu dicis oñde nobis prēm) **L**y. qz oculis corporalibus nō ē visibilis (nō credis qz ego in prē z p̄r in me ē. **L**y. q. d. istud debes credere et sufficit tibi ad salutē (verba q̄ ego loquor vobis a meip̄o

nō loquor). i. ab hūanitate tm̄. sed deitate. (pater autem in me manēs ipse facit opera) **L**yra. filius em̄ z pater sunt vnū in virtute opatiua. et q̄ si ebant opa miraculosa (nō creditis quia ego in patre z pater in me est!) **T**ho. per idēptitatem essentię. z tamen distinctus p̄sonaliter. (alioquin p̄pter opa ipsa credite) **L**y. quasi di. si verba nō inducūt vos ad credēdū. opera miraculoz nature virtutem trāscendentia debēt vos ad hoc iuducere (**A**men amen dico vobis. qui credit in me. opera que ego facio z ipse faciet) **T**ho. id est similia in genere. quia sicut ego curauī infirmos. et suscitauī mortuos. sic z ipse suscitabit. z sic de alijs (z maiora hoz faciet) **L**yra. hoc p̄tz **P**rimo quia plures cōuersi sunt ad fidem p̄ p̄dicationē christi. quia per eos cōuersa est multitudo gentiū. per p̄dicationem autēz christi pauci iudeorum **I**tem apostoli p̄dicabāt oñibus linguis. vt habetur **A**ctū. ij. **C**hristus autē p̄dicabat in vna sola lingua. scz hebraica **S**ecundo in miraculis. quia apostoli maiora miracula fecerūt **D**agnū em̄ reputatū fuit qz infirmi sanabant̄ ad tactū s̄m̄brę vestimētōz christi. vt habetur **M**arci. vi. **S**ed maius videt̄ quod ad tactum vmbz petri sanabantur infirmi. vt p̄tz **A**ctū. v. **I**tem christus tres mortuos suscitauit. sed andreas simul z semel quadraginta viros submersos suscitauit. vt habetur in legēda sua (quia ad patrē vado) **T**ho. vt assistaz vultui dei pro vobis (et si quid petieritis patrē in nomine meo) **T**ho. per t̄nens ad salutem. Nam nomen eius est iesus qui saluator interpretatur. (hoc faciam) **T**ho. in quo ostendit qz hz eandē p̄tatem cū patrē (hoc faciam) **L**y. sc̄adē virtute qua z pater.

Elizabeth impletū est tēpus zc. Lu. i. Historia h^o euangelij scā est anno christi pmo vsuali. viij. kal. iulij. feria sexta. luna. xvij. indocōe. iij. An incū ill^o euangelij scri. scūs Lu. in eo. ca. q. postq̄ maria cepit ie sum christū. Eurgēs maria abiit in mōrana. z intravit domū zacharie z saluauit elizabeth. z mansit euz ea tribu mensib. Nam in mense sexto a cōceptione ioannis venerat Maria ad elizabeth. z in mense nono natus ē ioānes. vñ hic dr. (Elizabeth impletū est tps pariēdi) Ly. s. nouez mēsiuz (z pepit filiū) sicut p angelū fuerat p̄dcm (z audierunt vicini) Ly.

In festo inuētionis scē crucis

Aillo tē. Erat hō ex phariseis ni codem^o noie zc. Hoc euāgelium cū sua postilla qre añ i festo trinitatis.

In festo sci ioānis añ portā latinam

A il. tē. dixit ies^o petro seqre me. cōuersus zc Hoc euāgelijz cum sua postilla quere añ in festo ioaāis eu angeliste

In festo ioannis baptiste

Euangelium fm Lucam. i.

A illo tpe Elizabeth impletū est tempus pariendi z pepit filiū Et audierūt vicini z cognati e^o qz magnificauit dñs misericordiā suā cū illa. z gratulabātur ei. Et factū ē in die octauo uo uenerūt circuncidere puez z vocabant eū noie p̄ris sui zachariā. z rñdēs matē dixit Nequaq̄. s. vocabit̄ ioānes Et dixerūt ad illā. qz neō ē i p̄ḡtiōe

etis p̄ter obseruatū. z adhuc obseruat frequēter marie in magnis p̄sois. quod filius primogenit^o nominatur noie patris (rñdens mater ei^o dixit nequaq̄). s. vocabit̄ zacharias (sed vocabitur ioannes) Ly. hoc enī sibi a deo fuit reuelatū. quia a marito nō didicit cū factus esset mutus an teq̄ rediret ad eam de tēplo (z dixerūt ad illā. quia nemo est in cognatione tua qui uocetur hoc noie) scz ioannes Ly. cognatio hic propinq̄tas generis uocatur. z de qua nullus sic fuerat uocatus. s. de cognatione elizabeth vel mariti eius (Inmuebant autē patri eius quē uellet uocari cum). scz p̄ signa uisibilia Et quo patet qz zacharias nō tantū fuit mut^o. s. etiā am surdus Si em̄ potuisset intelligere uerba quesiuisset ab eo p̄ uerba. z non per talia signa (et postulans pugillarē). id est tabulā ad scribēdum

.i. illi q̄ erant ei coha-
bitantes (z zgnati e^o)
q̄ erant ex ei^o p̄ sangui-
tate z affinitate (quia
magnificauit dñs miaz
suā cū illa) Ly. i. ma-
gnā miaz fecit ei. aue-
rendo sterilitatis opp-
bitū z dādo ei tm̄ et
talē filiū sic annūcia-
tū mirabiliter z cep-
tū supnaturaliter (z p̄
gratulabāt ei) fm qd̄
dixerat angel^o zachari-
e Dulci in natira/
te gaudebūt (z factuz
est die octauo). s. a na-
tuitate p̄cursoris (ve-
nerūt circūcidere pue-
rū (sicut p̄cipit Benec^o
xvij. z qz in circūcisio-
ne iponebat tūc nomē
sicut mō iponit̄ in ba-
ptismo. Jō subdit (et
vocabant eū noie p̄ris
sui zachariā) Ly. qz
istud fuit antiquē sa-

Pagina

(scripsit dicens. Joannes est nomē eius. ⁊ mirati sunt vniuersi) **B**ozza. 8
conuenientia inter patrem et matrem quantum ad pueri nominatōnem
(Apertum est autem ilico os eius) **B**oz. non per morā. quia nescit tarda
molimina spiritus sancti gratia **U**nde **A**mbros. Solut fides linguam
quam incredulitas ligauerat (et factus est timor magnus super omnes vi-
cinos eorum) **L**y. id est admiratio magnavel timor dei q̄ sic mirabiliter
puniterat zachariam ⁊ liberauerat (⁊ super omnia montana iudeꝝ diuul-
gabatur omnia verba
hec) **L**i. qz facta insoli-
ta et mirabilia libenti-
us narrantur (⁊ posue-
rūt omnes qui audie-
rāt in corde suo) **L**y. r.
qz talia magis memo-
rie ꝓmendantur (dicē-
tes. q̄sputas puer iste
erit) q. d. valde magn⁹
erit (et em̄ manus dñi
erat cū illo) **L**y. i. vir-
tus dei operatiua mi-
raculoꝝ in eius enūti-
atione. ꝓceptōe. ⁊ nati-
uitate ostensoꝝ ex q̄b
rōnabiliter ꝓcludebat
magnitudo pueri futu-
ra corā deo. sicut ꝓdic-
tuz est ab āgelo zacha-
rię p̄ri eius. Erit em̄
magn⁹ corā dño (et za-
charias p̄ri eius imple-
tus est spūs sancto. et ꝓ-
phetauit dicēs. Bene-
dicē dñs de⁹ israel. q̄a
uisitauit) **B**oz. dñs ie-

tua qui vocetur hoc nomie. Inuebāt
aut patri eius quem vellet vocari eum
et postulans pugillarem scripsit dicēs
Joannes est nomen eius ⁊ mirati sunt
vniuersi Apertum est aut ilico os eius
et lingua eius ⁊ loquebatur benedicēs
deum Et factus est timor super omnes
vicinos eorum ⁊ sup oia montana iu-
deꝝ diuulgabāt omnia verba hec Et po-
suerūt omnes qui audierūt in corde suo
dicētes Quis putas puer iste erit. et em̄
man⁹ domini erat cū illo. ⁊ zacharias
pater eius implet⁹ est spiritus sancto. et
ꝓphetauit dicens B̄ndictus domin⁹
deus israel quia uisitauit ⁊ fecit redem-
ptionem plebis sue

In festo uisitatis beate Marie vir-
ginis Euangeliū fm Lucā. i.

Ail. tē. Exurgēs at maria abiit
in mōtana cū festinatōne in cui

sus genus humanum in sua incarnatione uisitauit (et fecit redemptionem)
in sua passione. ꝓs. cxxix. Copiosa ap̄d eum redemptio plebis sue (israel)

Exurgēs maria abiit in mō. tē. **L**u. i. **H**isto. **P**ostilla

huius euāgelij facta ē āno christi ꝓmo uisualit. ij. nonas aprilis. fe-
ria. ij. luna. i. indictōe. iij. Et reuersa est in domū suā anno christi vbi sup
iij. nonas iulij. sabbato luna q̄rta. indictōe. iij. **A**n̄ in itū illi euāgelij scri-
bit scūs **L**u. qm̄ āgelus in ānūciatōe dñi dixit ad mariā matrē christi. et
ecce elizabeth cognata tua ⁊ ip̄a ꝓcepit filiū in senectute sua. ⁊ h̄ est men-
sis sextus q̄ uocatur sterilis. qz nō erit apud deū impossibile omne ꝓbum
Dixit at maria. Ecce ā illa dñi fiat mihi fm ꝓbū tuuz. ⁊ discessit ab ea
angelus. ⁊ statim sequitur (**E**xurgēs maria) scilicet de loco in quo erat
quando angelus ad eam uenit (abiit in mōtana) **L**y. r. quia lo⁹ vbi ha-